
～東通原子力発電所だより～
2023.2.12

東通原子力発電所
青森県下北郡東通村大字白糠字前坂下34ｰ4
TEL（代表） 0175（46）2225

当発電所へのご意見・
ご要望をお寄せください

むつ警察署より感謝状をいただきました

　1 月 26 日、当発電所の日頃の防犯活動への協力に対し、
むつ警察署より感謝状をいただきました。
　当発電所をはじめ国内の原子力関連施設では、テロ等を未然
に防止するため、警察と連携し警戒警備や情報交換を行ってお
ります。当日は、むつ警察署 佐藤署長より「積極的かつ献身的
にご協力いただき感謝します 」との言葉をいただきました。
　今後も、むつ警察署や発電所構内の警備業務を担う協力会
社等と連携し、安全な発電所運営に努めてまいります。

無事故・無災害を願い安全祈願祭を実施しました

　1 月 5 日、田名部神社において安全祈願祭を実施しました。
　当日は、発電所および構内協力会社の代表が出席し、今年一
年の無事故・無災害を祈願しました。
　今後も発電所と構内協力会社が一丸となり、安全最優先で
業務に取り組んでまいります。

修祓を受ける参加者

むつ警察署長から感謝状を受け取る
当発電所 荒川副所長

東通村内清掃活動を行いました

　昨年 10 月から 11 月にかけて、計 17 回にわたり、東通村内主要道およびその周辺（6
地点）の清掃活動を実施しました。
　本活動には、発電所員延べ約 150 名が参加し、大小さまざまなゴミを約 100 袋分回収
しました。
　当発電所は、地域の一員として、これからも清掃活動に積極的に取り組み、下北地域の
美しい自然を守る活動に貢献してまいります。

10月21日　砂子又地区周辺 11月9日　野牛川レストハウス周辺 11月11日　発電所交差点（冷水峠）周辺

東北電力あがさいホール イベントのおしらせ

日　時：２月１９日（日）１４：００～１６：００　
　　　　（参加無料、事前申し込み不要）
内　容：①ミニかまくらを作り、ライトアップしよう！
　　　　②雪の中に埋まったお宝を探し当てよう！
　　　　※当日は、防寒着でお越し
　　　　　ください。
　　　　　雪遊び用のバケツやスコ
　　　　　ップは貸し出します。
　　　　　なお、天候や降雪量によ
　　　　　り、内容を変更する
　　　　　場合があります。

あがさいホール「カラフルクラブ」presents

雪 遊 び を し よ う ！

【お問い合わせ先】
  東北電力（株）東通原子力発電所
  立地地域事務所　
  Tel　０１７５－２７－３４３１
（受付時間：平日９：００～１７：００）

東北電力あがさいホールのご利用方法はこちら→

２月の

11月22日　小田野沢バイパス周辺 11月25日　国道338号線　老部地区周辺 11月29日　白糠バイパス周辺

しゅばつ

東通村内 全戸訪問活動を実施しました

　昨年 12 月 6 日から 20 日にかけて、「東通村内 全戸訪問活動」を実施しました。

　本活動は、毎年 2 回（6 月、12 月）、発電所員が村内約 2,800 戸を訪問し、地域の皆さま

へ発電所の状況をお伝えしながら、ご意見をお伺いするために実施しているものです。

　今回の活動は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点か

ら、資料の説明は行わず、発電所の現況をお伝えする資料の

ほか、発電所オリジナルカレンダーや広報誌「しおさい」等の

お届けのみとしました。

　同封したアンケートでは、多くの皆さまから発電所員に対

する心温まる声援や、広報誌に対する感想などを頂戴しまし

た。たくさんのご意見、ありがとうございました。

　今後も、発電所の状況や再稼働に向けた取り組み等について、

わかりやすく情報発信してまいります。

アンケートでいただいたご意見をご紹介します！

発電所の取り組みを分かりや
すくお知らせしてくださり、
安心して暮らせています。

（50 代・女性）

「しおさい」は、いろいろな村の歴史
や人物を知ることができ、大変興味
深く読ませていただいています。勉
強になります！　　（30 代・男性）

今年もカレンダーありがとう
ございます。毎年楽しみにし
ています。

（80 代・女性）

対面での説明は行わず、資料等を
玄関先にお届けしました

ミニかまくらは、夜間ライト
アップします


